
1/7

Zápis

z IV. zasedání Zastupitelstva obce Police, konaného dne 13. 12. 2022 v 18:00 hodin v zasedací
místnosti obecního úřadu

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Přítomni: dle prezenční listiny
Zapisovatel: Renata Vajglová
Ověřovatelé: Jiří Stříteský, Milan Vrba

Jmenování zapisovatele
Pan starosta jmenoval zapisovatelku: Renata Vajglová.

Jmenování ověřovatelů zápisu
Pan starosta jmenoval ověřovatele: Jiří Stříteský, Milan Vrba

Program
1. Schválení programu jednání
2. Volba návrhové komise
3. Připomínky k zápisu a usnesení z předcházejícího zasedání
4. Zpráva o činnosti obecního úřadu - předkládá Michal Havran
5. Zpráva o činnosti jednotlivých výborů a komisí
6. Jmenování komisí - předkládá Michal Havran
7. Schválení přijetí dotací - předkládá Michal Havran
8. Stanovení ceny poplatku za vypouštění odpadních vod v roce 2023 - předkládá Michal Havran
9. Střednědobý výhled rozpočtu obce Police na léta 2023-2026 - předkládá Michal Havran
10. Rozpočet obce Police včetně SF a FRR na rok 2023 - předkládá Michal Havran
11. Rozpočtové opatření č. 5/2022 - předkládá Michal Havran
12. Různé
13. Závěr

       1. Schválení programu jednání

Jednání bylo zahájeno v 18.00 hodin a na začátku jednání bylo přítomno 9 členů zastupitelstva a 2
občané.

Návrh usnesení č. 4/01:
Zastupitelstvo obce Police schvaluje navržený program jednání.

Pro navržené usnesení hlasovali:
Michal Havran, Jiří Stříteský, Milan Vrba, Bc. Eva Štochelová, Miroslav Kašík, Ing. Josef Černoch,
Bc. Martin Bajcar, Ing. Štěpán Černoch, Petr Pelc,
Navržené usnesení bylo schváleno.

       2. Volba návrhové komise



2/7

Pan starosta navrhl za členy návrhové komise Ing. Štěpána Černocha, Bc. Martina Bajcara a pana
Petra Pelce
Předsedou byl navržen pan Petr Pelc.

Návrh usnesení č. 4/02:
Zastupitelstvo obce Police zvolilo za členy návrhové komise Ing. Štěpána Černocha, Bc. Martina
Bajcara a pana Petra Pelce
Předsedou byl zvolen pan Petr Pelc.

Pro navržené usnesení hlasovali:
Michal Havran, Jiří Stříteský, Milan Vrba, Bc. Eva Štochelová, Miroslav Kašík, Ing. Josef Černoch,
Bc. Martin Bajcar, Ing. Štěpán Černoch, Petr Pelc,
Navržené usnesení bylo schváleno.

       3. Připomínky k zápisu a usnesení z předcházejícího zasedání

Připomínky k zápisu a usnesení z předcházejícího zasedání nebyly vzneseny.
V 18:05 hodin se na jednání zastupitelstva dostavil pan Lubomír Hohl.

Návrh usnesení č. 4/03:
Připomínky k zápisu a usnesení z předcházejícího zasedání nebyly vzneseny.

       4. Zpráva o činnosti obecního úřadu - předkládá Michal Havran

Plnění usnesení:  z III. zasedání ZO dne 29. 11. 2022 – úkoly z usnesení byly splněny.  

Nejdůležitější události:
- Dne 2. 12. 2022 se konala valná hromada VaK Vsetín a.s., kde jsme byli informováni o cenovém
navýšení na rok 2023
- Zaměstnanci obce provedli úklid a vyklestění úvozové cesty k arboretu
- Dne 8. 12. 2022 proběhla kolaudace rodinného domu nad bytovkou
- Byla podána žádost o kolaudaci nově vybudované splaškové kanalizace v lokalitě Hluboček, termín
kolaudace je 20. 12. 2022
- Proběhla kolaudace stavebních úprav v hasičské zbrojnici
- Začala zimní údržba

Návrh usnesení č. 4/04:
Zastupitelstvo obce Police bere na vědomí zprávu o činnosti obecního úřadu.

       5. Zpráva o činnosti jednotlivých výborů a komisí

Finanční výbor - předseda Miroslav Kašík
Finanční výbor se sešel 12. 12. 2022 a provedl inventarizaci pokladny.

Kontrolní výbor - předseda Milan Vrba
Kontrolní výbor se sejde 21. 12. 2022 a bude kontrolovat vyúčtování veřejnoprávních smluv.

Kulturní a sociální komise - předsedkyně Markéta Stříteská



3/7

Pan místostarosta informoval o návštěvě jubilantky p.                            v domově pro seniory v
Rožnově pod Radhoštěm.

Stavební a zemědělská komise - předseda Ing. Štěpán Černoch
Stavební a zemědělská komise se nesešla.

Návrh usnesení č. 4/05:
Zastupitelstvo obce Police bere na vědomí zprávy jednotlivých výborů a komisí.

       6. Jmenování komisí - předkládá Michal Havran

Starosta obce Police jmenoval od 1. 11. 2022 předsedu a členy Stavební a zemědělské komise:
Předseda - Ing. Štěpán Černoch
Členové - Lubomír Hohl, Karel Hlavica, Ing. Josef Černoch, Bc. Martin Bajcar

Starosta obce Police jmenoval od 1. 11. 2022 předsedkyni a členy Kulturní a sociální komise:
Předsedkyně - Markéta Stříteská
Členové  -  Bc.  Nela  Kelnarová,  Jakub  Kelnar,  doc.  Jana  Janěková,  Justýna  Tydlačková,  Jana
Hricišinová, Renata Vajglová, Lenka Pavlíková, Jana Pašková, Ing. Petra Němcová, Petr Pelc.

Návrh usnesení č. 4/06:
Zastupitelstvo obce Police bere na vědomí jmenování  předsedů a členů Stavební  a zemědělské
komise a Kulturní a sociální komise.
Zodpovídá: starosta                                                                                 termín: ihned

Pro navržené usnesení hlasovali:
Michal Havran, Jiří Stříteský, Milan Vrba, Bc. Eva Štochelová, Miroslav Kašík, Ing. Josef Černoch,
Bc. Martin Bajcar, Lubomír Hohl, Ing. Štěpán Černoch, Petr Pelc,
Navržené usnesení bylo schváleno.

       7. Schválení přijetí dotací - předkládá Michal Havran

Obec Police obdržela sdělení od Zlínského kraje o poskytnutí dotace na základě Žádosti o poskytnutí
dotace reg. Č. RP01-22DT1/004 na projekt: „Prodloužení splaškové kanalizace a vodovodního řadu
Police“ Na základě tohoto sdělení byla uzavřena Smlouva o poskytnutí dotace č. D/2353/2022/STR
mezi Obcí Police a Zlínským krajem.  Investiční dotace bude do výše 372 000,- Kč, maximálně 49,89
% celkových způsobilých výdajů.

Obec Police prováděla následnou péči po dobu 3 let od výsadby na akci: „Stromořadí pod točnou“.
Neinvestiční dotace od Ministerstva životního prostředí na následnou péči za 3 roky  činí  celkem
20 799,90 Kč.

Návrh usnesení č. 4/07:
Zastupitelstvo obce Police schvaluje:
a)  přijetí  investiční  dotace  od  Zlínského  kraje  na  akci:  „Prodloužení  splaškové  kanalizace  a
vodovodního řadu Police“ do maximální výše 49,89 % celkových způsobilých výdajů.
b) přijetí neinvestiční dotace od Ministerstva životního prostředí na akci: „Stromořadí pod točnou“  -
následná péče  ve výši 20 799,90 Kč.
Zodpovídá: starosta                                                                            Termín: ihned



4/7

Pro navržené usnesení hlasovali:
Michal Havran, Jiří Stříteský, Milan Vrba, Bc. Eva Štochelová, Miroslav Kašík, Ing. Josef Černoch,
Bc. Martin Bajcar, Lubomír Hohl, Ing. Štěpán Černoch, Petr Pelc,
Navržené usnesení bylo schváleno.

       8. Stanovení ceny poplatku za vypouštění odpadních vod v roce 2023 - předkládá
Michal Havran

Obec Police provozuje čistírnu odpadních vod. Na rok 2023 je třeba stanovit poplatek za stočné a
oznámit cenu stočného za vypouštění odpadních vod na úřední desce. Dle směrných čísel roční
spotřeby vody v souladu s přílohou č.12 k vyhlášce MZ ČR č. 428/2001 Sb., ve znění pozdějších
předpisů je stanovena roční spotřeba vody 36 m3 na 1 obyvatele v bytech a rodinných domech s
tekoucí teplou vodou.   V roce 2022 je cena pro stočné 16,66 Kč za m3 bez DPH. Dle kalkulace pro
výpočet ceny pro stočné na rok 2023 vychází jednotkové náklady za 1m3 27,70 Kč bez DPH. Při
stanovené roční  spotřebě vody 36 m3 by činilo  stočné na rok  997,20 Kč bez DPH.  Členové
finančního výboru na svém jednání navrhli stanovit výši poplatku na 660,- Kč včetně DPH/osobu/rok 
pro rok 2023. Po konzultaci s odborným dozorem je proto v kalkulaci ceny pro stočné vyčíslena
ztráta ve výši 240 800,- Kč, která bude hrazena obcí. Po zakalkulování ztráty vychází cena pro stočné
16,66 Kč bez DPH/m3  . Finanční výbor navrhuje zastupitelstvu schválit cenu za stočné pro rok 2023
ve výši 16,66 Kč bez DPH/1m3  . Právnickým osobám bude fakturováno dle předloženého vyúčtování
spotřeby vody vynásobené cenou za stočné 16,66 Kč bez DPH/1m3. Termín splatnosti stočného se
stanovuje do  31.3.2023.

Návrh usnesení č. 4/08:
Zastupitelstvo obce Police
a) bere na vědomí kalkulaci stočného pro rok 2023.
b) schvaluje výši stočného s účinností od 1.1.2023 ve výši 16,66 Kč  bez DPH/1m3

c) stanovuje termín splatnosti stočného pro fyzické osoby do 31.3.2023 a pro právnické osoby do 14
dnů po předložení vyúčtování spotřeby vody.  
Zodpovídá: starosta                                                                          termín: ihned

Pro navržené usnesení hlasovali:
Michal Havran, Jiří Stříteský, Milan Vrba, Bc. Eva Štochelová, Miroslav Kašík, Ing. Josef Černoch,
Bc. Martin Bajcar, Lubomír Hohl, Ing. Štěpán Černoch, Petr Pelc,
Navržené usnesení bylo schváleno.

       9. Střednědobý výhled rozpočtu obce Police na léta 2023-2026 - předkládá Michal
Havran

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na léta 2023-2026 byl zveřejněn na elektronické úřední
desce obce Police dne 25.11.2022.
V příjmech se předpokládají běžné daňové, nedaňové příjmy a dotace ze SR.
V neinvestičních výdajích se plánuje v roce 2023 výměna veřejného osvětlení za LED světla a oprava
drážního domku a WC v hospodě. V dalších letech budou běžné provozní výdaje.
V investičních výdajích se plánuje:
v  roce  2023  -  vybudování  dešťové  kanalizace  Hluboček,  projekt  komunikace  Hluboček,  stavba
cyklostezky, projekt chodníku od Bartoňového k vlakovému nádraží a přestupní terminál u ČOV,
výkup pozemků pro poldr, fotovoltaika na budově ČOV.
v  roce 2024 -  stavba cyklostezky,  pokračování  výkupů pozemků pro  poldr,  stavba komunikace
Hluboček 



5/7

v roce 2025 - stavba chodníku od Bartoňového k vlakovému nádraží a přestupní terminál u ČOV,
stavba cyklostezky.
v roce 2026 -stavba komunikace Hluboček II. etapa
Až do roku 2025 bude splácen dlouhodobý úvěr (4 000 000,- Kč na akci Stavební lokalita Výpusta I.
etapa (komunikace) každoročně 787 000,- Kč.

Návrh usnesení č. 4/09:
Zastupitelstvo  obce  Police  schvaluje  Střednědobý  výhled  rozpočtu  na  léta  2023-2026  dle
předloženého  návrhu.
Zodpovídá: starosta                                                                           Termín: ihned

Pro navržené usnesení hlasovali:
Michal Havran, Jiří Stříteský, Milan Vrba, Bc. Eva Štochelová, Miroslav Kašík, Ing. Josef Černoch,
Bc. Martin Bajcar, Lubomír Hohl, Ing. Štěpán Černoch, Petr Pelc,
Navržené usnesení bylo schváleno.

       10. Rozpočet obce Police včetně SF a FRR na rok 2023 - předkládá Michal Havran

Návrh rozpočtu byl zveřejněn a vyvěšen na  elektronické  úřední desce Obce Police dne 25.11.2022.
Předpokládané celkové příjmy včetně sociálního fondu a fondu rezerv a rozvoje činí 15 461 000,- Kč,
předpokládané celkové výdaje včetně sociálního fondu a fondu rezerv a rozvoje  činí 16 161 000,- Kč
a Financování  700 000,- Kč (zapojení zůstatku na BÚ a splátka úvěru).
třída 1 – Daňové příjmy          12 117 485,-- Kč,               
třída 2 – Nedaňové příjmy        2 723 400,-- Kč,               
třída 3 – Kapitálové příjmy                     0,-- Kč,         
třída 4 - Přijaté transfery              620 115,-- Kč,
Příjmy celkem                      15 461 000,-- Kč 
třída 5 – Běžné výdaje            12 693 300,-- Kč,
třída 6 -  Kapitálové výdaje      3 467 700,-- Kč
Výdaje celkem                     16 161 000,-- Kč
Financování                              700 000,-- Kč
Největší předpokládané příjmy představují daňové příjmy ve výši 12 117 485,- Kč a dále  příjmy z
prodeje dříví 1 815 000,- Kč a přijaté transfery  620 115,- Kč (v tom dotace na prodloužení splaškové
kanalizace Hluboček 372 000,- Kč a dotace od Úřadu práce 88 300,- Kč). Poplatek za odvoz odpadu
je ve  výši  550,- Kč na poplatníka a rok. Příjmy za stočné jsou ve výši 359 000,- Kč. Největší
předpokládané výdaje jsou: Výdaje v obecních lesích 2 673 000,- Kč,  výdaje na  vybudování dešťové
kanalizace v lokalitě Hluboček 1 682 000,-Kč, výdaje na výměnu světel veřejného osvětlení za LED
osvětlení 900 000,- Kč,  výdaje na školství  1 003 000,- Kč – v tom  1 000 000,- Kč neinvestiční
příspěvek ZŠ a MŠ Police na provozní náklady,  výdaje na zastupitelstvo obce 1507 000,- Kč, na
činnost místní správy 1 889 000,- Kč.  Návrh rozpočtu počítá ve výdajích s poskytnutím finanční
dotace na činnost místních spolků: Tělovýchovná jednota Police – 70 000,- Kč  Spolek Klenot Police – 
25 000,- Kč, Divadelní spolek Neřešto –  10 000,- Kč,   Myslivecké sdružení Jasenec-Police –  10 000,-
Kč, PKM Bike Team – 15 000,- Kč. a  Ranč u Hromnice – 10 000,- Kč.   Ve výdajích se rovněž počítá s
členským příspěvkem 17 076,- Kč mikroregionu Valašskomeziříčsko-Kelečsko a  na kofinancování
sociálních služeb 79 170,- Kč. Splátka úvěru na akci stavba komunikace Výpusta bude činit 787 200,-
Kč.  Součástí rozpočtu obce je i rozpočet sociálního fondu, který je tvořen dle Statutu sociálního
fondu přídělem z rozpočtu obce 66 000,- Kč.  Ze sociálního fondu se hradí příspěvek na stravné,
ošatné, rekreaci a penzijní připojištění. Fond rezerv a rozvoje je tvořen navrženým ročním přídělem z
rozpočtu obce dle schváleného příspěvku ve výši 20 000,- Kč.
Vzhledem k tomu,  že  na minulém zasedání  zastupitelé  projednávali  výši  příspěvků jednotlivým
spolkům v roce 2023, dojde ke změně rozpisu rozpočtu a to u výdajů v § 3399 - Ostatní činnost



6/7

kultury -snížení příspěvku pro Klenot Police, z.s. na částku 22 000,- Kč a  v § 3429 - Ostatní zájmová
činnost - zvýšení příspěvku Mysliveckému sdružení Jasenec-Police na částku 13 000,- Kč.

Návrh usnesení č. 4/10:
Zastupitelstvo obce Police schvaluje rozpočet obce Police na rok 2023 včetně sociálního fondu a
fondu rezerv a rozvoje  takto:
třída 1 – Daňové příjmy          12 117 485,-- Kč,               
třída 2 – Nedaňové příjmy        2 723 400,-- Kč,               
třída 3 – Kapitálové příjmy                     0,-- Kč,         
třída 4 - Přijaté transfery              620 115,-- Kč,
Příjmy celkem                      15 461 000,-- Kč 
třída 5 – Běžné výdaje            12 693 300,-- Kč,
třída 6 -  Kapitálové výdaje      3 467 700,-- Kč
Výdaje celkem                     16 161 000,-- Kč
Financování                               700 000,-- Kč

Pro navržené usnesení hlasovali:
Michal Havran, Jiří Stříteský, Milan Vrba, Bc. Eva Štochelová, Miroslav Kašík, Ing. Josef Černoch,
Bc. Martin Bajcar, Lubomír Hohl, Ing. Štěpán Černoch, Petr Pelc,
Navržené usnesení bylo schváleno.

       11. Rozpočtové opatření č. 5/2022 - předkládá Michal Havran

Rozpočtové opatření č. 5/2022 představuje navýšení  v příjmech celkem o + 72 000,- Kč,  ve 
výdajích o + 72 000,- Kč.
Daňové příjmy - zvýšení o +44 900,- Kč
Nedaňové příjmy - zvýšení o + 6 300,- Kč
Přijaté transfery - zvýšení o + 20 800,- Kč
Běžné výdaje - zvýšení o + 71 000,- Kč
kapitálové výdaje - zvýšení o + 1 000,- Kč

rozpis příjmů:
pol. 1111 - daň z příjmů f.o. placené plátci - navýšení o + 44 900,- Kč
pol. 4116 - Přijaté transfery - dotace na následnou péči - stromořadí pod točnou - navýšení o + 20
800,- Kč
§ 3613 - nebytové hospodářství - navýšení o + 300,- Kč
§ 3725 - Využívání a zneškodňování kom. odpadů - navýšení o + 6 000,- Kč
rozpis výdajů:
v § 2321 - Odvádění a čištění odpadních vod - navýšení o + 5 000,- Kč na projekt spl., přípojky k č.
211
v § 3631 - Veřejné osvětlení - navýšení o + 25 000,- Kč, na opravu světel, instalace osvětlení ván.
stromu a na el. energii
v § 3745 - Veřejná zeleň - navýšení o 27 000,- Kč na služby spojené s údržbou zeleně
v § 6171 - Činnost místní správy - navýšení o + 15 000,- Kč na služby související se zpracováním dat.

Z důvodu případného provedení rozpočtového opatření je navrženo zastupitelstvu schválit v souladu
s § 102, odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších předpisů,  provedení
rozpočtového opatření č. 6/2022 k 31.12.2022 starostou obce dle § 16 zák. č. 250/2000 Sb. jímž
dochází ke změnám rozpočtu obce.

Návrh usnesení č. 4/11:



7/7

a)Zastupitelstvo obce Police schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2022 na rok 2022 dle předloženého
návrhu.
b) Zastupitelstvo obce Police pověřuje starostu obce k případné úpravě rozpočtu č. 6/2022.
Zodpovídá: starosta                                                                           termín: ihned

Pro navržené usnesení hlasovali:
Michal Havran, Jiří Stříteský, Milan Vrba, Bc. Eva Štochelová, Miroslav Kašík, Ing. Josef Černoch,
Bc. Martin Bajcar, Lubomír Hohl, Ing. Štěpán Černoch, Petr Pelc,
Navržené usnesení bylo schváleno.

       12. Různé

Pan Milan Vrba se dotazoval, zda by obec mohla jeho odměnu člena zastupitelstva zasílat na účet TJ
Police. Paní účetní odpověděla, že odměna musí být vyplacena na účet člena zastupitelstva. Pan
starosta informoval, že od 1. 1. 2023 dojde k novele nařízení vlády o odměňování zastupitelstev.
Dosavadní částky budou navýšeny o 10%. Výši odměn bude zastupitelstvo projednávat na dalším
jednání. Pan Milan Vrba se dotazoval, na možnost umístění posypového materiálu u hlavní cesty. Pan
starosta odpověděl, že hlavní cestu Policemi udržuje SUS Valašska. Obec rozmístí u hlavní cesty
posypový materiál.

       13. Závěr

Zasedání bylo ukončeno v 18:40 hodin. 
Zápis byl vyhotoven dne 14. 12. 2022 .

Michal Havran ____________________________________

Jiří Stříteský ____________________________________

Milan Vrba ____________________________________


